РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  МЕДВЕНКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024 года                                  № 328
О внесении изменений в постановление

Администрации поселка Медвенка

от 02.11.2021 года № 164 «Об утверждении
муниципальной программы «Профилактика
правонарушений в поселке Медвенка

Медвенского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «городское поселение поселок Медвенка» Медвенского муниципального района Курской области, Администрация поселка Медвенка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в поселке Медвенка Медвенского района Курской области» (далее-Программа), утвержденную постановлением Администрации поселка Медвенка от 02.11.2021 года № 164:
1.1. Изложить в новой редакции паспорт, раздел 6, паспорт подпрограммы 1, раздел 6 подпрограммы 1, приложение № 1, № 2 муниципальной Программы.

2. Установить, что в ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы финансирования в соответствии с бюджетом поселка Медвенка Медвенского района Курской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава  поселка  Медвенка                                                                    Л.А. Ключарова

Приложение

к постановлению Администрации

поселка Медвенка
от 26.12.2024 года  № 328
ПАСПОРТ

муниципальной программы  «Профилактика правонарушений в поселке Медвенка Медвенского района Курской области»
	Ответственный

исполнитель

программы
	Администрация поселка Медвенка

	Соисполнители

программы
	отсутствуют

	Участники программы
	Администрация поселка Медвенка Медвенского района;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Медвенского района (по согласованию):

ОБУЗ «Медвенская ЦРБ» (по согласованию);

Отд.МВД России по Медвенскому району (по согласованию).

	Подпрограммы

программы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение  правопорядка  на  территории  поселка Медвенка Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в поселке Медвенка Медвенского района Курской области»

	Программно-целевые инструменты программы
	Отсутствуют

	Цели программы
	-обеспечение общественной безопасности и безопасности граждан на территории поселка Медвенка;

- усиление мер по защите прав и законных интересов детей и подростков на территории поселка Медвенка Медвенского района;

- обеспечение эффективного исполнения переданных государственных полномочий и установленных муниципальных функций;

- укрепление законности, правопорядка и общественной безопасности, противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории поселка Медвенка Медвенского района

	Задачи

программы
	- организация работы по предупреждению безнадзорности, беспризорности, преступлений и правонарушений среди подростков;

 - защита прав и законных интересов несовершеннолетних;

- выполнение переданных государственных полномочий и установленных муниципальных функций;

- усиление влияния органов местного самоуправления в решении задач охраны правопорядка, защиты прав и законных интересов граждан;

- повышение эффективности работы по выявлению, предупреждению и профилактики правонарушений, совершаемых на улицах

	Целевые

индикаторы и показатели

программы

	-снижение общего количества зарегистрированных правонарушений.

-снижение количества  правонарушений, совершенных в общественных местах.

-снижение количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними.

-увеличение количества граждан вовлечённых в охрану общественного порядка.

	Этапы и сроки реализации

программы
	Срок реализации программы 2025 – 2027 годы.

Программа реализуется в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований

программы
	Объем финансового обеспечения реализации программы за 2025-2027 годы составит 15,0  тыс. рублей

2025 год –  5,0 тыс. рублей

2026 год –  5,0  тыс. рублей

2027 год – 5,0  тыс. рублей
Затраты по подпрограммам:

Подпрограмма 1 «Обеспечение  правопорядка  на  территории  поселка Медвенка Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в поселке Медвенка Медвенского района Курской области» – 15,0 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2025 год –  5,0 тыс. рублей

2026 год –  5,0  тыс. рублей

2027 год –  5,0  тыс. рублей

	Ожидаемые

результаты

реализации

программы
	Реализация мероприятий Программы позволит:

- качественно и своевременно исполнить переданные государственные полномочия и установленные муниципальные функции;
- снизить уровень преступлений  и правонарушений на территории поселка Медвенка Медвенского района, в том числе  с участие несовершеннолетних.

6. Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений  в поселке Медвенка Медвенского района Курской области»  на 2025 – 2027 годы составит 15, 0 тыс. рублей.
Подпрограмма  муниципальной программы.
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 «Обеспечение  правопорядка  на  территории  поселка Медвенка Медвенского района Курской области» составляет  с 2025 по 2027 гг. –  15,0 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования «городское поселение поселок Медвенка» Медвенского муниципального района, в том числе:

2025 год –  5,0 тыс. рублей;
2026 год –  5,0  тыс. рублей;
2027 год –  5,0  тыс. рублей.
Паспорт

Подпрограммы 1 «Обеспечение  правопорядка  на  территории поселка Медвенка  Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в поселке Медвенка Медвенского района Курской области»
	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация поселка Медвенка Медвенского района

	Участники подпрограммы
	Администрация поселка Медвенка Медвенского района;

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Медвенского района (по согласованию):

ОБУЗ «Медвенская ЦРБ» (по согласованию);

Отд.МВД России по Медвенскому району (по согласованию).

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цель подпрограммы
	обеспечение эффективного исполнения переданных государственных полномочий и установленных муниципальных функций;

усиление мер по защите прав и законных интересов детей и подростков на территории поселка Медвенка Медвенского района;

совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности;

	Задачи подпрограммы
	- организация работы по предупреждению безнадзорности, беспризорности, преступлений и правонарушений среди подростков;
-формирование у подростков и молодежи мотивации к ведению здорового образа жизни;
- защита прав и законных интересов несовершеннолетних;

- выполнение переданных государственных полномочий и установленных муниципальных функций;

- усиление влияния органов местного самоуправления в решении задач охраны правопорядка, защиты прав и законных интересов граждан;

	Целевые

индикаторы и показатели

подпрограммы
	-снижение общего количества зарегистрированных правонарушений.

-снижение количества  правонарушений, совершенных в общественных местах.

-снижение количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними.

-увеличение количества граждан вовлечённых в охрану общественного порядка

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Срок реализации подпрограммы 2025 – 2027 годы.

Подпрограмма реализуется в один этап.

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Медвенка» - 15,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год –  5,0 тыс. рублей

2026 год –  5,0  тыс. рублей

2027 год – 5,0  тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	Реализация мероприятий Подпрограммы позволит:

- качественно и своевременно исполнить переданные государственные полномочия и установленные муниципальные функции;
- снизить уровень преступлений  и правонарушений на территории поселка Медвенка Медвенского района, в том числе  с участие несовершеннолетних.

6. Информация по финансовому обеспечению муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Медвенка».
Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1 за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Медвенка» составляет – 15,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год –  5,0 тыс. рублей

2026 год –  5,0  тыс. рублей

2027 год – 5,0  тыс. рублей
Приложение 1

к муниципальной программе «Профилактика
правонарушений в поселке Медвенка

Медвенского района Курской области

Перечень основных мероприятий  муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в поселке Медвенка Медвенского района Курской области»
	№ п/п
	Номер и наименование

ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия

нереализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала

реализации
	окончания

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Обеспечение правопорядка  на  территории поселка Медвенка Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в поселке Медвенка Медвенского района Курской области

	1.
	«Обеспечение правопорядка  на  территории поселка Медвенка Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в поселке Медвенка Медвенского района Курской области»
	Администрация поселка Медвенка
	2025
	2027
	снижение количества преступлений.
	Снижение эффективности регистрации и раскрываемости  правонарушений  в общественных местах, в том числе на улицах

Снижение эффективности охранных мероприятий на объектах муниципальной собственности
	уровень преступности, количество зарегистрированных преступлений на 10 тысяч населения.

	2
	Профилактика экстремизма и терроризма
	Администрация  поселка Медвенка
	2025
	2027
	снижение количества преступлений.
	Снижение эффективности регистрации и раскрываемости  правонарушений  в общественных местах, в том числе на улицах, Снижение эффективности охранных мероприятий на объектах муниципальной собственности
	уровень преступности, количество зарегистрированных преступлений на 10 тысяч населения.

	3
	Профилактика мер по противодействию коррупции
	Администрация  поселка Медвенка
	2025
	2027
	снижение количества преступлений.
	Снижение эффективности регистрации и раскрываемости  правонарушений  в общественных местах, в том числе на улицах,

Снижение эффективности охранных мероприятий на объектах муниципальной собственности
	уровень преступности, количество зарегистрированных преступлений на 4,5 тысячи населения.

Приложение 2

к муниципальной программе «Профилактика
правонарушений в поселке Медвенка

Медвенского района Курской области

Ресурсное обеспечение на реализацию целей муниципальной программы «Профилактика правонарушений

 в поселке Медвенка Медвенского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,  ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс.руб.)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений  в поселке Медвенка Медвенского района Курской области»
	всего
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение правопорядка  на  территории поселка Медвенка Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Профилактика правонарушений  в поселке Медвенка Медвенского района Курской области»
	всего
	5,0
	5,0
	5,0

	Бюджет муниципального образования «поселок Медвенка»
	5,0
	5,0
	5,0